REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLEKA KOSOWVO OPSTINA KLING,

www. komuna-kline.org

Duke u mbéshtetur né nenin 40 paragrafi 40.2 nén c) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-
040 si dhe nenit 40 paragrafi 40.2 nén Ppikén 3) té Statutit t¢ Komunés sé Klinés me kérkesén e
Drejtorisé sé Financave, Ekonomi dhe Zhvillim, pérmes zyrés sé kryetarit me daté: 09.06.202]
me nr.01-451-25200, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e VII-té té rregullt pér vitin
2021, té mbajtur me datén 30.07,2021 mori kété:

VENDIM
Pér
ndarjen e mjeteve buxhetore pér 0JQ-et

1. Ndahen mjete buxhetore nga kategoria e subvencioneve né vlers prej:50.000,00€, me
qéllim te mbéshtetjes financiare pér OJQ-et, ndarja e te cilave do t& behet pérmes thirrjes
publike duke respektuar kushtet dhe kriteret e Rregullores 04/2017 te Ministrisé se
Financave dhe Transfereve

2. Duke u bazuar né kérkesat dhe nevojén e madhe pér mjete financiare te 0JQ-ve, Kryetari
i Komunés ,i propozon Kuvendit Kumunal qge vlera prej 50,000,00€ t& sigurohet nga
kategoria e subvencioneve, nga programet buxhetore si né vijim:

3. Zyrae Kryetarit —Programi buxhetor 16018 né vleré prej: 8,000.00€,
Drejtoria e Bujqésisé —Programi buxhetor 47018 n& vleré prej: 35,000.00€,
Drejtoria e kulturés —Programi buxhetor 85018 né& vleré prej  2,000.00€,
Drejtoria e arsimit — Programi buxhetor 92090 n& vlerg prej 5,000,00€.

TOTALI  50.000,00€.

4. Pér mjetet té cilat ndahen sipas nenit IT t& kétij Vendimi, nuk do t& kets lévizje-transfer
apo ri-alokim te mjeteve, ato do t& mbesin nép&r programet pérkatése buxhetore prej nga
do t& ekzekutohen edhe pagesat pas thirrjes pér aplikim te OJQ-ve dhe vierésimit nga ana
e Komisionit vlerésues p&r shumén e mjeteve q& do t’u ndahen OJQ-ve,

5. Arsyeshméria e kétij Vendimi ;qéndron né faktin se OJQ-t& n& Komunén toné kang nevojé
pér pérkrahje financiare shtess pér zhvillimin e aktiviteteve dhe arritjen e rezultateve me
te mira, pérndryshe njé numér i OJ Q-ve pa keté mbéshtetje nuk do te mund te ekzistojné.

6. Vendimi hyn n& fuqi me miratim nga Kuvendi i Komunés dhe me nénshkrim nga
Kryesuesi i Kuvendit.




Njoftohen:
- MPL
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